
WIELKI SUKCES PRZEDSZKOLAKÓW
Z KUŹNICY CZARNKOWSKIEJ

Od lutego do maja 2023 roku grupa dzieci z Publicznego Przedszkola w Kuźnicy
Czarnkowskiej w składzie Agata Andrzejewska, Zuzanna Olesiuk, Michalina
Jędrzejczak, Pola Szutkowska, Dominik Cichecki i Malwina Łazowska pod okiem
Pani Bernadety Pokarowskiej – wychowawcy grupy i Pani Agnieszki Gołębiewskiej
p.o. dyrektora przedszkola realizowała zadania wynikające z przystąpienia do III
Ogólnopolskiego Konkursu pt: „ Ignacy Jan Paderewski - pianista wirtuoz,
kompozytor, polityk, dyplomata, mąż stanu, mecenas sztuki i architektury”.
Organizatorem konkursu był Wielkopolski Kurator Oświaty wraz z Instytutem
Dziedzictwa Myśli Narodowej im. Romana Dmowskiego i Ignacego Jana
Paderewskiego w Warszawie.

W zmaganiach, w pięciu kategoriach, udział wzięło łącznie ponad 1500
uczestników z Polski oraz polskich szkół za granicą. W tegorocznej edycji wpłynęły
prace i zgłoszenia z 14 krajów. Najliczniejszą reprezentację stanowili uczniowie z
Polski. Pozostałe zgłoszenia napłynęły z Austrii, Francji, Grecji, Hiszpanii, Irlandii,
Kazachstanu, Litwy, Wielkiej Brytanii, Republiki Czeskiej, Stanów Zjednoczonych,
Ukrainy, Uzbekistanu oraz Włoch. Prace konkursowe składały się z dwóch etapów,
podlegających odrębnej ocenie.

W pierwszym etapie konkursowych zmagań nasze zadanie polegało na
przeprowadzeniu w przedszkolu zajęć dydaktycznych, których celem było
przybliżenie dzieciom życia i twórczości Ignacego Jana Paderewskiego. Z tego
przedsięwzięcia powstała galeria zdjęć dokumentująca działania nauczycieli i
dzieci oraz film, które następnie łącznie z opisem wykonanych zadań zostały
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przesłane do oceny przez jury. Ocena prac obejmowała: stopień realizacji
postawionych w konkursie celów, wartość dydaktyczną i upowszechniającą,
kreatywność i oryginalność prezentowanego materiału, sposób doboru środków,
narzędzi i materiałów, poprawność merytoryczną i językową zamieszczonych w
prezentacji informacji, czytelność przekazu i atrakcyjność formy, przejrzystość,
pomysłowość, wartość i celowość zastosowania środków artystycznego wyrazu,
techniki plastycznej, estetykę, jakość techniczną, szatę graficzną.

Pierwszy etap konkursu w kategorii IV: „ Kreator sztuki” - zakończył się dla
naszego przedszkola WIELKIM sukcesem – pierwsza pozycja na długiej liście dzieci
z przedszkoli i uczniów klas I-III szkół podstawowych z całej Polski, jak i z poza
granic naszego kraju, które zakwalifikowały się do kolejnego II etapu konkursu.

Zadanie przygotowane do oceny przez jury w II etapie to „ Wizualne dzieło
artystyczne”. Nasze przedszkolaki stworzyły portret Ignacego Jana Paderewskiego
wykonany techniką wyklejania pracy różnego rodzaju ziarnem. Praca wywołała
duże zainteresowanie członków komisji i w efekcie całościowym przynano naszej
grupie WYRÓŻNIENIE, dodatkowo praca została wyeksponowana na wystawie
podczas uroczystej gali w Auli Uniwersyteckiej w Poznaniu, a następnie na
wystawie pokonkursowej w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu.

31 maja 2023 roku wyróżnione dzieci wraz z koordynatorkami uczestniczyły w
uroczystej Gali wręczenia nagród laureatom III Ogólnopolskiego Konkursu „Ignacy
Jan Paderewski – pianista wirtuoz, kompozytor, polityk, dyplomata, mąż stanu,
mecenas sztuki i architektury”.

Galę finałową uświetnił występ uczniów z Ogólnokształcącej Szkoły Baletowej im.
Olgi Sławskiej - Lipczyńskiej w Poznaniu oraz artystów – członków jury: dr hab.
Iwony Hossy (sopran) oraz dr. Damiana Konieczek (bas), którzy wykonali utwory
Mistrza Paderewskiego do aranżacji kompozytora i aranżera Sebastiana Stielera.

Bardzo cieszymy się z sukcesu naszych przedszkolaków i serdecznie im
gratulujemy. Szczególne podziękowania kierujemy do Pani Renaty Małeckiej,
Dyrektora Szkół im. I. J. Paderewskiego prowadzonych przez Edukację Lubasz oraz
Pani Magdaleny Kiczy - Stróżyńskiej za przybliżenie dzieciom w bardzo przystępny
i realistyczny sposób sylwetki patrona szkoły.

Bernadeta Pokarowska
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